
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ларинская средняя школа 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

403271,  

 

 

  ПРИКАЗ  

 

 

от 03.04.2020  г.                                                                                                      № 12 
 

Об организации промежуточной аттестации обучающихся 

МБОУ Ларинской СШ в условиях реализации 

 дистанционного обучения в 2019-2020 учебном году                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

В соответствии с частью 10 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-03 «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом отдела образования 

администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 

03.04.2020  г. № 45 «Об организации промежуточной аттестации обучающихся 

общеобразовательных учреждений Алексеевского муниципального района Волгоградской 

области в условиях реализации дистанционного обучения в 2019-2020 учебном году»,   в 

целях санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся МБОУ Алексеевской 

СШ и членов их семей, недопущения распространения острых респираторных вирусных 

инфекций в МБОУ Ларинской СШ, в связи с переходом с 06 апреля 2020 г. на 

дистанционные формы образования,  

 

приказываю: 

1.         Учителям-предметникам школы: 

1.1.  при реализации дистанционных форм образования активизировать 

завершение изучения (укрупнение) новых тем по всем учебным предметам 

учебного плана МБОУ Ларинской СШ и сконцентрироваться на повторении 

и закреплении учебного материала, изученного в 2019-2020 учебном году;  

1.2. осуществить корректировки рабочих программ по всем учебным предметам;  

1.3. организовать отбор учебного материала для повторения и закрепления 

изученного учебного материала с учетом уровня подготовки обучающихся, 

уделяя наибольшее внимание традиционно сложным для усвоения темам, 

применяя дифференцированный подход; 

1.4. установить проведение во 2 - 4, 5 - 8 классах промежуточной аттестации за 

последнюю четверть (в соответствии с календарным учебным графиком 

МБОУ Ларинской СШ) по системе оценивания "зачет" / "незачет"; 

1.5. годовые отметки при наличии "зачета" за 4 четверть определить как среднее 

арифметическое отметок обучающегося за 1, 2 и 3 четверти  и выставить в 

журнал и личное дело обучающегося целыми числами в соответствии с 

правилами математического округления. 

1.6. не допускать использование системы оценивания "зачет" / "незачет" при 

проведении промежуточной аттестации в 9, 10 и 11 классах. 

2. Коротковой Ирине Николаевне, педагогу организатору (учебная работа): 

2.1. Внести изменения в локальный акт школы о промежуточной аттестации учащихся 

информацию о системе оценивания в условиях реализации дистанционного обучения, где 



установить проведение во 2 - 4, 5 - 8 классах промежуточной аттестации за последнюю 

четверть (в соответствии с календарным учебным графиком МБОУ Ларинской СШ) по 

системе оценивания "зачет" / "незачет"; 

2.2. Годовые отметки при наличии "зачета" за 4 четверть определить как среднее 

арифметическое отметок обучающегося за 1, 2 и 3 четверти  и выставить в журнал и 

личное дело обучающегося целыми числами в соответствии с правилами 

математического округления. 

2.3. Не допускать использование системы оценивания "зачет" / "незачет" при проведении 

промежуточной аттестации в 9, 10 и 11 классах. 

 

 

      

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор 

 

  

 

 

Е.К. Локтионова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


